A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, submete à apreciação 

do plenário o seguinte: 

Artigo 1°. - O subsídio mensal do Prefeito Municipal, para a legislatura de 2017 a 2020, fica fixado, em parcela 

única, em R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). 

Artigo 2°. - O subsídio mensal do Vice-prefeito do município, para a legislatura de 2017 a 2020, fica fixado, em 

parcela única, em R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 

Artigo 3°. - O subsídio mensal dos Vereadores, para a legislatura de 2017 a 2020, fica fixado, em parcela 

única, em R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 

Parágrafo único: O Presidente da Câmara Municipal perceberá subsídio diferenciado em razão das atividades 

inerentes à Administração do Poder Legislativo, fixado em R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 

Artigo 4°. – Os subsídios mensais do assessor jurídico, do chefe de gabinete e dos secretários municipais, fica